Решение о проведении капитального ремонта, принимаемое собственниками помещений многоквартирного дома в соответствии ст. 24 Закона Пермского края от 11 марта 2014 года
№ 304-ПК «О системе капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края»
                                                                                                                                                                      Примерная форма
ПРОТОКОЛ № ____от ________________г.
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу ______________, ул. ________________, дом № _____, проведенного в форме очного (заочного, очно-заочного) голосования

 _____________________                                                     «____» ___________20___г.
        (место составления)
Инициаторы общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме: __________________________________________ (ФИО собственника, № помещения, документ подтверждающий право собственности на помещение).
Председатель собрания __________________(ФИО, № помещения),

Секретарь собрания______________________________(ФИО, № помещения),

Счетная комиссия в составе:

1)__________________________ (ФИО, № помещения)

2)__________________________ (ФИО, № помещения)

3)__________________________ (ФИО, № помещения)

Присутствующие:________________________________________________________

Приглашённые:___________________________________________________________

Подсчет голосов осуществлялся по правилу: количество голосов собственника помещений пропорционально общей площади этих помещений в отношении:
1 голос равен 1 кв.м, без округления.

Общее количество голосов собственников помещений составляет___________ голосов (кв.м).

Количество голосов собственников помещений, присутствующих на собрании, составляет ___________ голосов (кв.м).
Сведения об общей площади, площади жилых и нежилых помещений: общая площадь_____________кв. м, жилая _____________кв. м, нежилая___________кв.м.
Повестка дня:
1. Об утверждении перечня работ по капитальному ремонту общего имущества
в многоквартирном доме.
2. О выборе предельно допустимой стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту исходя из предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, определенном в порядке, установленном законодательством.
3. Об определении срока проведения капитального ремонта.
4. О выборе источников финансирования капитального ремонта.
5. О выборе уполномоченного лица, участвующего от имени собственников помещений многоквартирного дома в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе, на подписание актов сдачи-приемки работ по капитальному ремонту, подписание смет и проектно-сметной документации.
6. О выборе лица, уполномоченного от имени собственников заключать договор с подрядной организацией на оказание услуг и (или) проведение работ.
7. Определение места хранения протокола общего собрания собственников помещений.
Кворум __________________ % ____________________

                                                        (имеется / не имеется)

Общее собрание собственников помещений ______________________________.

                                                                                (правомочно / неправомочно)
По 1 вопросу повестки дня:

Слушали: ФИО выступающего, номер и формулировка вопроса в соответствии с повесткой дня, краткое содержание выступления или ссылка на прилагаемый к протоколу документ, содержащий текст выступления.

Предложено: Краткое содержание предложения, по обсуждаемому вопросу, которое должно быть сформулировано предельно точно, ясно, не допускать двоякого толкования и отражать суть обсуждаемого вопроса.
Решили:
Утвердить перечень работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме:

______________________________

______________________________

______________________________
Голосовали:
«ЗА»_______, «ПРОТИВ»_______, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»  _______.

Решение по 1 вопросу повестки принято количеством голосов, составляющим _____ % от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.
По 2 вопросу повестки дня:

Слушали: ФИО выступающего, номер и формулировка вопроса в соответствии с повесткой дня, краткое содержание выступления или ссылка на прилагаемый к протоколу документ, содержащий текст выступления.

Предложено: Краткое содержание предложения, по обсуждаемому вопросу, которое должно быть сформулировано предельно точно, ясно, не допускать двоякого толкования и отражать суть обсуждаемого вопроса.

Решили:
Определить предельно допустимую стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту исходя из предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме в размере__________________ определенном в порядке, предусмотренном ч. 4 ст. 190 ЖК РФ и региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края, утвержденную постановлением Правительства Пермского края от 24 апреля 2014 года № 288-п.

Голосовали:
«ЗА»_______, «ПРОТИВ»_______, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»  _______.

Решение по 2 вопросу повестки принято количеством голосов, составляющим _____ % от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

По 3 вопросу повестки дня:

Слушали: ФИО выступающего, номер и формулировка вопроса в соответствии с повесткой дня, краткое содержание выступления или ссылка на прилагаемый к протоколу документ, содержащий текст выступления.

Предложено: Краткое содержание предложения, по обсуждаемому вопросу, которое должно быть сформулировано предельно точно, ясно, не допускать двоякого толкования и отражать суть обсуждаемого вопроса.

Решили:
Определить срок проведения капитального ремонта __________ год.
Голосовали:
«ЗА»_______, «ПРОТИВ»_______, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»  _______.

Решение по 3 вопросу повестки принято количеством голосов, составляющим _____ % от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

По 4 вопросу повестки дня:

Слушали: ФИО выступающего, номер и формулировка вопроса в соответствии с повесткой дня, краткое содержание выступления или ссылка на прилагаемый к протоколу документ, содержащий текст выступления.

Предложено: Краткое содержание предложения, по обсуждаемому вопросу, которое должно быть сформулировано предельно точно, ясно, не допускать двоякого толкования и отражать суть обсуждаемого вопроса.

Решили:
Выбрать источником финансирования капитального ремонта средства фонда капитального ремонта, сформированного на специальном счете № _________________, открытом в ___________________________, владельцем которого является _______________________________________.
Голосовали:
«ЗА»_______, «ПРОТИВ»_______, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»  _______.

Решение по 4 вопросу повестки принято количеством голосов, составляющим _____ % от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

По 5 вопросу повестки дня:

Слушали: ФИО выступающего, номер и формулировка вопроса в соответствии с повесткой дня, краткое содержание выступления или ссылка на прилагаемый к протоколу документ, содержащий текст выступления.

Предложено: Краткое содержание предложения, по обсуждаемому вопросу, которое должно быть сформулировано предельно точно, ясно, не допускать двоякого толкования и отражать суть обсуждаемого вопроса.
Решили:
Выбрать уполномоченным лицом, участвующим от имени собственников помещений многоквартирного дома в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе, на подписание актов сдачи-приемки работ по капитальному ремонту, подписание смет и проектно-сметной документации _____________________________________________(Ф.И.О., № квартиры, телефон).
Голосовали:

«ЗА»_______, «ПРОТИВ»_______, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»  _______.

Решение по 5 вопросу повестки принято количеством голосов, составляющим _____ % от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

По 6 вопросу повестки дня:

Слушали: ФИО выступающего, номер и формулировка вопроса в соответствии с повесткой дня, краткое содержание выступления или ссылка на прилагаемый к протоколу документ, содержащий текст выступления.

Предложено: Краткое содержание предложения, по обсуждаемому вопросу, которое должно быть сформулировано предельно точно, ясно, не допускать двоякого толкования и отражать суть обсуждаемого вопроса.
Решили:
Выбрать лицом, уполномоченным от имени собственников заключать договор с подрядной организацией на оказание услуг и (или) проведение работ _____________________________________ в лице директора (председателя) _______________________________________.
Голосовали:

«ЗА»_______, «ПРОТИВ»_______, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»  _______.

Решение по 6 вопросу повестки принято количеством голосов, составляющим _____ % от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

По 7 вопросу повестки дня:
Слушали: ФИО выступающего, номер и формулировка вопроса в соответствии с повесткой дня, краткое содержание выступления или ссылка на прилагаемый к протоколу документ, содержащий текст выступления.

Предложено: Краткое содержание предложения, по обсуждаемому вопросу, которое должно быть сформулировано предельно точно, ясно, не допускать двоякого толкования и отражать суть обсуждаемого вопроса.
Решили: Местом хранения протокола определить: ____________________________

Голосовали:
«ЗА» _______, «ПРОТИВ» _______, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» _______.

Решение по 7 вопросу повестки принято количеством голосов, составляющим _____ % от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

Обязательными приложениями к протоколу являются:
1) Реестр собственников помещений в многоквартирном доме содержащий, сведения всех собственниках помещений с указанием ФИО, полного наименования и ОГРН юридических лиц, номеров принадлежащих им помещений и реквизитов документов, подтверждающих право собственности на помещения, количество голосов которым владеет каждый собственник помещения в многоквартирном доме.

2) Сообщение о проведении общего собрания, оформленное в соответствии с п. 5 ст. 45, п. 4 ст. 47.1 ЖК РФ, на основании которого проводится общее собрание собственников.

3) Реестр вручения собственникам помещений в многоквартирном доме сообщений о проведении общего собрания, содержащий сведения о собственниках помещений в многоквартирном доме (представителях собственников), которым направлены сообщения, и способе направления сообщений, дате их получения собственниками помещений в многоквартирном доме (представителями собственников), за исключением случая, при котором решением общего собрания предусмотрено, что сообщение о проведении общего собрания размещается в помещении данного дома, определенном таким решением и доступном для всех собственников помещений в данном доме.

4) Список собственников помещений в многоквартирном доме, присутствовавших на общем собрании, содержащий сведения о собственниках помещений в многоквартирном доме.

5) Доверенности (или их копии) или иные документы (их копии), удостоверяющие полномочия представителей собственников помещений в многоквартирном доме, присутствовавших на общем собрании;

6) Документы, по которым в ходе рассмотрения вопросов, включенных в повестку дня и поставленных на голосование, принимались решения на общем собрании;

7) Решения собственников помещений в многоквартирном доме в случае проведения общего собрания в форме очно-заочного или заочного голосования;
8) Иные документы или материалы, которые будут определены в качестве обязательного приложения к протоколу общего собрания решением на общем собрании, принятом в установленном порядке.
Подписи:
Инициаторы собрания:                  ФИО       /        Подпись        /       Дата         /
                                              _____________/_______________/____________/
Председатель собрания:     _____________/_______________/____________/
Секретарь собрания:          _____________/_______________/____________/
Члены счетной комиссии: _____________/_______________/____________/
                                              _____________/_______________/____________/
                                              _____________/_______________/____________/
PAGE
5